АДМИНИСТРАЦИЯ ЛШНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛШ,НИЯ
УСТЬ_ЛАБИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.06,2025г ]ф 24

хутор Безлесtlый

Об утверждении
полоя(ешия о порядке подачи заявления муниципального

сJIужа щего, замеща юшцего должность муIIи IIипал ьпой слуrкбы
В аЛМИНИСТрации Ленинского сельского поселения Усть-Лабинского

РаЙОна, о невозможности по объективным причинам представить
сведения о доходах, расхолах, об имуществе и обязательствах

имущественцого характера своих супруги (супруга)
и несоверIценшолетIIих детей

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 J$ 273-ФЗ
<О ПРОтиводеЙствии коррупции)), Указом Президента Российской Федерации
ОТ 01 ,07,2010 J\Ъ 821 (О комиссиях по соблIодению требований к служебному

'tповедениIо Федеральных государственных служащих и урегулированию
конфликта интересов), Указом Президента РоссиЙскоЙ Федерации от
02.04.2013 Ns 309 (О мерах по реализации отдельных положений
Фелерального закона (О противодействии коррупции), постановлением
аДМИНИсТр аЦИи Ленинского сельского посеJIения Усть-Лабинского раЙона от
13,04.2018 М 26 <Об утверждении ПоложеFIия о комиссии по соблюдению
,гребованиЙ к слу>rсебному поведениIо муниципальных сjIужащих
аllМиI]ИсТрации Jlеttиtlского сельского посеJIе}{ия Усть-JIабишского райоttа и
),pcI-},jI tIроваIIиIо l<оItфликта иII,гересов)), В I_IеJIях приIIя,гия мср I1с,

rIреllУIIре)кдеIIиIо коррупции в администрации JIенинского сельского
IIосслеtIия Ус,гь-Лабинского района постаI{овляIо:

l. Утверz,tить По.llожеIIие о поряlIке подачи заявJIеIIия мунициIIаJIьноI,о
сJlу)t(a]lI(его, замешIаIощего дол)tнос,гь муниципальной службы в
а/lМИIIИС'г]]ации ЛеtlиtIсtсого сеJIьского гtоселения Усть-Лабинского раЙона, о
IIсво:]]\,lоI(IIости lIo обт,ектиRI-Iым приLIиIIам rrреllставить сведения о доходах,
p|rcxo/tax, об имуIIIестI]е и обязаr,ельстI]ах LIмуII1ественного характера своих
СУIIрУr'И (сугlруr'а) и нссtltзершенI{олетI,Iих детеЙ, согласIIо приложению.

2, Обrцему о'глеJIу адмиIIисграции ЛеtlиttскоI,о сеJIьского гlосеJIсI,IиrI
Усr'r,-JIirб14IIского райоrIа (ФедорсlIIсо Е.И.) обеспе.-lить опубликоваIIие

настоящего постановления на официальном сайте органов
самоугrравления муниципаJIьного образования Усть-Лабинский раион
и r r фор м aI lион но-телекоммуIIикациоltной
асlшi пustlаЬir. sk. гu.

се,ги кИнтернет) www.

3. Контроль за выполнением }IастояIцего реlJIения возложить на гJIаI]у
JIениttского сеJIьского гIосеЛения Устг,-ЛабиI{ского райоtrа В.П. Авдх(я]{.

4. I IостаIIоI]JIеIIие вступает в сиJIу IIа слслуюшlий деIIь после llлIя его
оt|lи t t иа.lr ьIIо],о опубrrикованI4я.

Глава JIенинского сельского lrоселения
Усть-JIабиIIского района В.П. Авджян

местI{ого

ff*"-,\
оБщиЙ
отдЕл

Утверждено
постановлением администрации

ленинского сельского поселения
Усть-Лабинского района

от 17.06.2025 г. Jtlb 24

полохtЕниЕ
о порядке подачи заявления муниципального

слу2кащего, замещаюIцего должность муниципальной службы в
аДМИНИСТрации Ленинского сельского поселения Усть-Лабинского
РаЙонао о невозможности по объективным причинам представить

сведения о доходах, расходах, об имуtцестве и обязательствах
имушlественного характера своих супруги (супруга) и

IIесовершеннолетних детей

Раздел [
Обrrlие положения

1. Настоящее Положение о порядке подачи заявления муниципыIьного
служащего, замещающего доля(ность муниципальной службы в
аДМИнИстрации Ленинского сельского поселения Усть-Лабинского раЙона, о
неВоЗможности по объективным причинам представить сведения о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих
супруги (супруга) и несовершеннолетних детеЙ (далее - Положение),
устанавливает процедуру подачи заявления муниципального служащего о
невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих
сУшруги (супруга) и несовершеннолетних детеЙ (далее - сведения о доходах).

2. Положение распространяется на муi-Iиципальных сJIужащих,
замешдающих должности муниципальной слухсбы в администраI\ии
Ленинского сельского поселения Усть-Лабинского района (далее
администрация), в том числе в органах администрации, наделенных правами
юридического лица.

Раздел II
Порядок подачи муниципальным служащим,

замеlцаюшIим должность муниципальной слупсбы в администрации
JIенинского сельского поселения Усть-Лабинского района, заявления о

невозможности по объективным причинам представить сведения
о lцоходах

3. При невозможности по объективным причинам представить сведения
о доходах муlIиципалъный служащий, замещаIощий лоJIжность
MyIlt4tltllta"rlbtroй слух<бы, ВКЛIОЧеНIIУIО В Перечсtlt) lloJl}Icltocтcй
MyIILIll}4IIa.ltbttoй с"rtуrкбы в аlIмиIIисI]раIIии, при замеIIIении ко,горых
муtjиIlиIIаJIьtlЫе служаШ{ие обязаIIы rIреlIстаI]ля,гь све/Iения о своих /]оходах,
putcxo/lax, об имуtllес,гве и обяза,гельствах имупIестr]енного характера, а так)tе

сВедеlIия о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
ИМуItlественного характера своих супруги (супруга) и несовершенноJIетних
ДСr'еЙ (Далее - МУниципальныЙ служащий), подает в уIIравлеI-Iие кадровой
ilоjIи,1,I.It(и и муници[а.llьной слуrкбы адмиrIистраIIии, осуrцествляIощее
оргаI]изационLIо-техниr{еское и документаIIионное обеспечение деятель}Iости
комиссии по соблтодениIо требований к слуrкебному повеl{ению
l\4уIjиllигIаJIьных сJIужащих администрации и урегулироваI{иIо конфликта
ИII'ГеРеСОВ (.i{алее - управление, Itомиссия), заявление о неl}озможIIости по
обт,ек,гивным причинам представить сведения о lIоходах (Да;rее * заяв-пение)
rrо форме согJIасно приложеtлиtо Jф 1 к настоящему Полоя<ениrо.

4, Для Iражда}I, гIретендуюIцих на замещение доJI}кности
МУНИI{ИIIальноЙ службы, право направить заявление закоFIодательс,гвом
Российской Федер ации не предусмотрено.

5. ДЛя МУнИципальных служаIцих право IIаправить заявление о
IIевозмоЖI{остИ представитЬ сведения о своиХ доходах, расходах, об
ИN4УIIIеС]'Ве И обязательс,гвах имуIцестве}lного характера законодательством
Рос си iiской Федер аL\ии }Ie предусмотреI]о.

6. Заявление нашраI]ляе,гся до истечения срока, устаноI]леI]ного
ЗакОI]одатеJIьством дJIя представления муциципальным сJIужащим све;дений о
/lOXo/lax,

7, I] заявJIении должны бьтть указаIIы следующие сведеrлия: фамиJ:.ия,
ИМя, отчестI]о, доJIжFIость муниIдипаJIьI{ого сJIужацIего, все конкре,гIIые
IlричиIlы и обс,гоя,геJIьства, позволяюшIие сдеJIать вывод о том, что
прелставлеЕIие сведений о доходах объективно невозможно, а также меры,
Ilринятые муниципальным служащим по предоставлению указанных
сведlегtий о /]оходах.

8. В целях подтверждения объективlIости и уважительности IIриIIин
Itсl]озNlожности IIредставления сведений о доходах муниципальный
сJIу)каIIIиЙ прикладывае,г к заявлениIо копии подтверждаIоIцих документоI] и
иIiыс I\4а,гсриаJIы.

9, Заяв-ltе[Iие может быть представлено как лично, так и наIIравлеFIо
ttо,-t,гой (заказным письмом с уведомлением).

l0, ГIри IIаJIичии длящихся обс,гоятеJIьств заявление подается ежегодIIо.
I lри ЭТом I]одача рассматриваемого заявлеI-Iия FIe IIредIIоJIагает
необходlимость прелставления имеющихся в распоряжении муFIиципального
cJIy)Kalllel'o сведеIлий (частичных сведlений в отношении сугIруги (суrrруга) и
F{ссоверuIеннолетних детей).

Раздел III
Порядок рассмотрения заявления муниципального

слуЕ(ащего, замещаюrцего должность муниципальной
службы в администрации Леrrиrrского сельского поселения

Усть-Лабишского района, о невозможности
по объективным причинам представить сведения

о доходах

l l. ГIоступившIее в Комиссию заявление не позднее сле/Iующего
рабочего дня после его поступления регистрируется управлением в журнале
регис,грации заявлений о невозмох(ности по объективным причинам
IIредставить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имуtцественного характера своих супруги (супруга) и (или)
I{есоверПIеннолеТIIих детей (лалее - }Kypпa.Tr), форма которого устаI{овлена
coI,JIacl{o приJIожел,tию J\lb 2 к настоящему Полоrкению.

12, Заявлеtlие, гIоступившее в нерабочий (rrерабочий празлничный)
/IcIIb иJIи l] нерабочее время, регистрируется I{a сJIедуIощий рабочий день.

l3. Заявление является основанием для заседания Комиссии и
IIоIUIсх(и,г рассмо,tрению ша заседании Комиссии в IIоря/Iке и сроки,
ОIIРС/{еJIенные Полоrкеttием о порядке рабо,гы Комиссии, утвержденI{ым
IIос,гаI{оВJIеI{иеМ алминисТрациИ Леrлинского сельского посеJIеI]ия Ycr:b-
JIабиttского района от 13.04.2018г Ng 26 <Об утверждении llо"тlох<еttия о
КОМИССИи По соблю7делtиtо требоваllиЙ к служебному IIоведениIо
МУIlИIlИПаJILIIых слу}каu{их аlIмицистрации JIенинского сельского поселеция
Усть- JIабинского района и урегулироваI{иIо конфликта интересов)).

FIача.пьник общего отдеJIа администрации
JIенинского сельского посеJIения
Ус,гь-JТаб и нского района Е.И. Федоренко

оБш{иЙ
отдЕл

Приложение Jф 1

к Полоrкению
о порядке подачи заявления муниципаJIьного

служащего, замещаIощего доля(ность муниципальной
службы в администрации

ленинского сельского поселения
Усть-Лабинского района,

о невозможности по объективным
причинам представить сведения о доходах, расходах,

об имуществе и обязательствах имущественного
характера своих супруги (супруга)

и несовершеннолетних детей

I] комиссиtо по соблюдению

требований к служебному поведению муниliипальных слу)кащих адм инистрации
ленl,ttlского сельского поселения Усть-лабинского района и урегулированию конфликта интересов

(Ф.И.О. муниt{ипального сJlуr(аtцего,
замещаемая дол)I(}lость, теле(lон)

Ре гtлстраt{ион н ы й

номер:
(указывается номер, присвоенный в журнале)

зАявлЕ}IиЕ
о невозможности по объективrrым причиtIам

представить сведенr{я о доходах, об имуществе
и обязательствах имуtцествеIlного характера своих

супруги (супруга) и (или) несовершеtlIrолетних детей
сообrrtаю, rITo не имею возможности представить сведеIlия о доходах, об имуществе и обязательствах

имуцlестl]еtlного характера своей (своего, своих) супруги (супруга) и (или) несовершеннолетних детей
(HyirtHoe подчеркнуть)

(фаМилlrя, иМя, отчество (прlr ttzulи,tии) супруги (супруга) и (или) несовершеннолетних детей)
связ14 с тем, tITo

(УкаЗываlотся все причины и обстояте.пьства, необходимые для оценки объективности и увa>кительности
непредставления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера)

MHoro прелприняты следуIощие меры по представлениtо указанных сведений:

Указанные причины считаю объективными и увах(ительными.
I-ia осltованИи изложеннОго прошУ рассмотретЬ мое заявление на заседании Комиссии по соблюдению

требований к слуrкебному поведению муниципальных служащих администрации Ленинского сельского
Iiоселения Усть-Лабинского района и урегулированию конфликта интересов (далее - Комиссия).

[iамереваюсь (tte намереваюсь) лично присутствовать на заседании Комиссии п|)и рассмотрен}tи
tlастоя щего зая вления (нухtное подчеркнуть).

I( заяв,llениtо пl)илагаются следующие копии лоI(ументов и дополнительныс материаJIы (при наличии):

(лоttушlен,I,ы t,l иные материzulы, подтl]ер)tдаIощие (laKT того, что причины I{евозмо)кности

lIредс,l,авления сведеttий о доходах, об имуtцестве и обязательствах имущественного характера

cBollx супр\iги (супруга) и (или) несовершеннолетних летей являются объективltыrи и уваrкйi"лоными,

1,1 пl]I.,}Iя,гы l\,lеl)ы для представJlеtiI.tя сведений о дохолах,

Об имУuiестве и обязательствах имуществеtlного характера своих супруги (супруга)
"

("ли) -
несовершеннолетних летей)

IlамеllеваюсЬ/не намереваюсь лиrIнО присутствовать на заседании Комиссии (нужное полчеркнуть).
О прtлtrятом Комиссией решIении проtllу проинформировать:

(указывает,ся предпоtIитаемый способ инфорплирования, tIапример, фактический адрес проrкивания дл"
направления решения)

20 г,
(полпись) (расrtlиr|lровка подписи)

I-1ачальник общего отдела администрации
JIеtlинсt<ого сельского поселения
Ycтb-J Iабинского района Е.И, Федсlренко

яiуrir{ъ
оБщиЙ
отдЕл

Прилоrкеrlие J\Ъ 2

к ГIолохtению
о порялке подачи заявления муниципального

служащего, замещающего должностI) муницилальной
службы в администрации

ленинского сельского поселения
Усть-Лабинского района,

о невозможности по объективным
причинам представить сведения о доходах, расходах,

об имуществе и обязательствах имущественного
характера своих супруги (супруга)

и несовершеннолетних де,гей

журIlАл
регистрацлtI.t заявленt.ll"| о tlеRозп{ожItостl{ по объективllым
пр!lчлlllам представlлть сведеttt,rя о дохолах, об имУшIеСтве

и обязательствах rлмуществеllного характера cBorrx
супруги (супруга) и (или) несовершеIIlлолетttих детей

N9

п/п

Сведения о лице, подавшем
заявление

Фамилия, и]\{я, oTtIecTBo и
c,I,aTyc лI.1ца, в oTtloule}lи1,1

коl,орого llевозможно
представить сведения о
лоходах, расходах, об

и мушtестве и обязательствах
имуIцественного характера

11ри.r иlrа llевозмо?I(l{ости
представить сведения о
доходах, расхолах. об

имушlестве и
обязательствах

имущественного характера

Фамилия, имя,
0тчество, подписt
лица, принявшегс
заявление, дата

принятия

Фамилия, имя,
о,гtlество

полностью
(при наличии)

замешtаемая
дол)кность

1 2 J 4 5 6
1

?,,

з.

FIачалыlик общего отдела администрации
Jlенинсt<ого сельского поселения
Ус,гь-J I абинского района I].И. ФелорсIlко

рчазъ

оБщий
отдЕл